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ÖZET 
Bu çalışma, mobilya üretiminde son yıllarda yaygın kullanılan melamin reçineli kağıtla kaplanmış yonga levhanın 

(suntalam), kendisi, masif ağaç malzeme ve ağaç malzeme esaslı levhalar ile yüz yüze yapışma direncini belirlemek amacıyla 
yapılmıştır. Bu maksatla, Doğu kayını (Fagus orientalis lipsky) ve sarıçam (Pinus sylvestris lipsky) odunları, yonga levha, 
kaplamalı yonga levha, orta yoğunlukta lif levha (MDF) ve melamin reçineli kağıtla kaplanmış yonga levhadan hazırlanan deney 
örnekleri Çift kompenentli poliüretan tutkalı (Pt), tek kompenentli poliüretan tutkalı (D-VTKA = Desmodur-Vinil trieketonol 
acetate) ve kauçuk (K) tutkalları ile yapıştırılmıştır. BS EN 204’e göre elde edilen örneklere BS EN 205 esaslarına uyularak 
çekme deneyi uygulanmıştır.  

Sonuç olarak; tutkal bazında yapışma direnci en yüksek Pt tutkalında (9,202 N/mm2), en düşük kauçuk tutkalında (6,407 
N/mm2 ) elde edilmiştir. Diğer yandan, malzeme bakımından en yüksek sarıçamda (8,550 N/mm2), en düşük MDF’de (7,367 
N/mm2) bulunmuştur. Yüz yüze birleştirmede yapışma direnci; en yüksek Pt tutkalı ile yapıştırılan sarıçam ve suntalamda (9,99 
N/mm2), en düşük kauçuk tutkalı ile yapıştırılan Doğu kayını ve suntalamda (5,78 N/mm2) çıkmıştır. Buna göre, melamin reçine 
kağıtla kaplanmış levhalar ile diğer malzemelerin birlikte kullanılarak üretilecek mobilya, mobilya elamanları, kalınlaştırma veya 
yüz yüze yapışma gerektiren birleştirmelerde Pt tutkalı kullanılması önerilebilir. 

Anahtar Kelimeler: Melamin Reçineli Kağıtlarla Kaplanmış Yonga Levha(Suntalam), Yongalevha, Kaplamalı Yonga 
Levha, MDF, Doğu Kayını, Sarıçam, Yapışma Direnci, Poliüretan, D-VTKA, Kauçuk Esaslı Tutkal(Kontak) 

Effects of Particleboard Covered with Melamine Resin 
Paper on the Bonding Strength of Tpyes Material and 

Adhesives 
ABSTRACT 

This study was carried out to determine the surface bonding strength of Particleboards covered with melamine resin 
papers (laminated particleboard), particleboard covered with melamine resin papers. Particleboards covered with melamine resin 
papers were commonly used in the last years, associated with wood materials, based boards and particleboards covered with 
melamine resin papers. For this aim, the test samples prepared from Oriental beech (Fagus orientalis lipsky), Scotch pine (Pinus 
sylvestris lipsky), particleboard, particleboard covered with veneer, Medium Density Fiberboard (MDF) and particleboards 
covered with melamine resin papers were bonded with two component polyurethane adhesive (Pt), one component polurethane 
adhesive (Desmedur-VTKA (D) and contact (K) adhesives. The samples bonding surfaces of prepared as to BS EN 204 were 
subjected to bonding strength tests based on BS EN 205. Consequently, considering the adhesives the highest bonding strength 
was obtained in Pt (9.202N/mm2) whereas the lowest in contact (6.407 N/mm2). Comparison with respect to wood materials 
exhibited the highest bonding strength in scotch pine (8.550 N/mm2) and the lowest in MDF (7.367 N/mm2). Bonding strength of 
face to face bonding was found to be highest in beck jointed scotch pine and particleboards covered with melamine resin papers 
(9.990 N/mm2) whereas the lowest in contact jointed Oriental beech and particleboards covered with melamine resin papers 
(5.780 N/mm2). Accordingly, Pt adhesives are recommended for face to face bonding and thickening in furniture and furniture 
elements, made by using particleboard covered with melamine resin papers and other materials.  

Key words: Laminated Particleboard, Particleboard, Particleboard Covered With Veneer, MDF, Oriental Beech, Scotch 
Pine, Bonding Strength, Polyurethane, Desmodur-VTKA, Rubber(Contact).  

1. GİRİŞ 

Günümüz mobilya endüstrisinin asal malzemele-
rinden olan levhalar, (yonga levha, lif levha (MDF), 
kontrplak vb.) gerek estetik, gerek direnç özeliklerinin 

iyileştirilmesi ve ekonomik değerinin yükseltilmesi 
amacıyla yüzeyleri melamin reçine filmi, ağaç kaplama 
levhası ve laminatlar ile kaplanmaktadır. Kaplanmış 
levhalar, mobilya üretimi ve dekorasyon işlerinde bir-
çok ağaç esaslı malzeme ile birlikte kullanılmaktadır. 
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Tasarımda sonsuz seçenek sağlayan üstün nitelikleri, 
renk ve tekstür çeşidinin çokluğu, estetik ve ekonomik-
lik yönünden avantajı, üniform yoğunluk ve yüzey düz-
günlüğü, boyut stabilitesi ve yüksek direnç gibi uygun 
özellikleri lamine levhaların ülkemiz mimarlar ve tasa-
rımcılar ile bu ürünleri kullananların gittikçe artan öl-
çülerde beğenisini çeken konuma geldiği bildirilmekte-
dir (1). 

Mobilya üretiminde sentetik reçinelerin gelişti-
rilmesiyle teknik ve yapısal değişmeler olmuş; tablalı 
(panel tipi) ve masif mobilya üretiminde mekanik bir-
leştirmelerin (çivi, vida, kinişli, kamalı vb) yerini tut-
kallı birleştirmeler almıştır. Günümüzde atelye tipi ve 
seri üretime uygun soğuk-sıcak, rutubetli ortamlara el-
verişli, farklı özelliklerde sentetik reçinelerden tutkallar 
üretilmektedir. Mobilya endüstrisinde kalitenin arttırıl-
ması ve malzeme kayıplarının önlenmesi bakımından 
tutkalların en uygun kullanım yerleri ve uygulanma 
esasları konularında araştırmalar sürdürülmektedir.  

Melamin emdirilmiş kağıtlar ile kaplanmış yonga 
levhaların elastikiyet modülü, eğilme,  yüzeye dik 
çekme ile yüzeye dik yönde vida tutma dirençlerinin 
normal yonga levhalara göre arttığı bildirilmiştir (1). D-
VTKA tutkalı kullanılarak Doğu kayını, Sarıçam ve 
Sapsız meşe odunlarından hazırlanan örnekler; 
klimatize etme, soğuk suda bekletme, sıcak suda bek-
letme, kaynatma ve münavebeli kaynatma işlemlerinden 
sonra çekme ve makaslama direnci deneylerine tabi tu-
tulmuşlardır. Sonuç olarak D-VTKA’ın kuru veya rutu-
betli iç ve dış mekanlarda kullanılabileceği belirtilmiştir 
(2). 

Sarıçam (Pinus sylvestris L.), Doğu kayını 
(Fagus orientalis L.) ve sapsız meşe (Quercus petraea 
sabsp.) D-VTKA tutkalı ile kenarları masifli ve masifsiz 
yonga levha ve lif levhalar PVAc tutkalı ile birleştirilen 
kavelanın yapışma dirençleri belirlenmiştir. En yüksek 
yapışma direnci, Doğu kayını odununda enine yönde 
(4.403 N/mm2 ) ve kenarları masifli lif levhalarda (5.818 
N/mm2) elde edilmiştir (3).  

Planya, şerit ve daire testerede işlenmiş masif 
ağaçların PVAc tutkalı ile yapıştırılmasında, en yüksek 
yapışma direnci daire testere ile işlenmiş yüzeyde ve sı-
rasıyla Doğu kayını, sapsız meşe ve sarıçamda elde 
edilmiştir (4). Sarıçam, Toros sediri, akasya ve sapsız 
meşe’den hazırlanan örnekler, polivinilasetat 
dispersiyonu (VB 20), polivinilasetat dispersiyonu(VB 
10)+%10 üre formaldehit, VB 20+%20 üre formaldehit, 
VB 20+%30 üre formaldehit ile modifiye edilerek farklı 
atmosfer şartlarında bekletildikten sonra yapışma di-
renci deneyleri yapılmıştır. En yüksek yapışma direnci, 
standart atmosferde (20±2 °C sıcaklık ve bağıl nem % 
65 ±3) bekletilen ve VB 20+%10 üre formaldehit modi-
fikasyonu ile yapıştırılan sapsız meşe odununda elde 
edilmiştir (5). 

Masif ağaç malzemede yapışma direnci değer-
leri, en yüksek daldırma yöntemi ve Tanalit-CBC ile 
emprenye edilen Doğu kayını odununda Klebit tutkalı 

303 ile (11.84 N/mm2), en düşük vakum yöntemi ve 
Tanalit-CBC ile emprenye edilen Sarıçam odunda 
kleberit 305.0 tutkalı ile (3.1 N/mm2) elde edilmiştir (6). 

Bu çalışmada, ülkemiz tablalı mobilya üreti-
minde yaygın kullanılan; melamin reçineli kağıtlarla 
kaplanmış yonga levhanın, masif ağaç malzemelerden; 
Doğu kayını (Fagus orientalis lipsky) ve Sarıçam (Pinus 
sylvestris lipsky), tabakalı levhalardan; yongalevha, 
MDF, melamin reçineli kağıtlarla kaplanmış yonga 
levha ve kaplamalı yonga levhanın, Poliürethan, 
desmedur-VTKA ve kauçuk tutkalları ile yüz-yüze bir-
leştirmenin yapışma direncine etkileri araştırılmıştır.  

2. MATERYAL ve METOT 

2.1. Materyal 

2.1.1. Masif ağaç malzeme  

Masif veya kutu tipi mobilya üretiminde yaygın 
kullanılan Sarıçam (Pinus silvestris L.) ve Doğu Kayını 
(Fagus orientalis L.) keresteleri tesadüfi metotla ve su-
lamalı halde Ankara’daki kereste işletmelerinden tesa-
düfi yöntemle temin edildikten sonra, büyüme kusuru 
ihtiva etmeyen kısımları alınarak, sıcaklığı 20 ± 2°C ve 
bağıl nemi % 65 ± 5 olan iklimlendirme odasında 
değişmez ağırlığa ulaşıncaya kadar bekletilmişlerdir. 
Daha sonra, klimatize edilmiş olan taslakların diri odun 
kısımlarından TS 2470’de belirtilen esaslara göre, uy-
gun boyutlarında her ağaç türünden 10’ar adet örnek ha-
zırlanmıştır (7). 

2.1.2. Ahşap esaslı levhalar 

TS EN 312-3 (8) esaslarına göre genel amaçlar 
için üretilmiş 18 mm kalınlığındaki yatık yongalı levha, 
TS 64-5 EN 622-5 (9) esaslarına göre üretilmiş 18 mm 
kalınlık ve yoğunluğu ortalama 0,730-0,770 g/cm3 ara-
sında değişen lif levha, TS 3462 (10) esaslarına göre 
üretilmiş ve yüzeyleri 0,9 mm kalınlıkta kayın kapla-
malı levha ve TS 1770 (11) esaslarına göre toplam kağıt 
ağırlığının % 50-60’ı oranında melamin reçine emdiril-
miş gramajları 90 g/m2 kalınlığı 0,9 mm (armut desenli) 
alfa-selüloz esaslı kağıtlarla kaplanmış levha (suntalam) 
mobilya endüstrisinde çok kullanılmaları nedeniyle ter-
cih edilmiştir. Levhalar, Ankara’daki işletmelerden te-
sadüfi metotla temin edilmiştir.  

2.1. 3.Tutkallar 
Suntalamdan hazırlanan örneklerin yonga levha, 

MDF, kaplamalı yonga levha, Sarıçam ve Doğu kayını 
ile yüz yüze birleştirilmesinde çift kompenantlı 
poliüretentutkalı (Pt), tek kompenantlı poliüretan (D-
VTKA) ve kauçuk tutkalları (K), kullanılmıştır. Tutkal-
lar Ankara’daki satıcılardan temin edilmiştir.  

 Çift kompenantlı poliüretan tutkalı(Pt), ahşap, 
beton, fayans, mermer, metal vb. yüzeyleri birbirine ya-
pıştırmada kullanılan çift kompenantlı, modifiye edil-
miş, solventsiz ve poliüretan esaslı bir tutkal olup, 
vizkositesi 25°C de 6000-8000 cps, yoğunluğu 20°C de 
1,01 ± 0,02 g/cc olup soğuğa karşı dayanıklıdır. Pas-
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lanmaya, çürümeye, su sızdırmaya karşı dirençli olup 
kokusuz ve zehirsizdir. Su, tuzlu ve asitli su, baz, nem 
ve farklı hava şartlarına karşı dirençlidir. Esnektir, kı-
rılmaya, çatlamaya ve titreşimlere karşı dirençli olması 
nedeniyle su ve petrol tanklarında deniz araçlarında 
izolatör olarak kullanılmaktadır. Sertleştirici ile 1/5 ora-
nında karıştırıldıktan sonra, en geç 1-2 saat içinde kul-
lanılmalıdır. Tam sertleşme süreri 8-12 saat olup, yü-
zeye sürülmesinde spatula ve sert kıllı fırça kullanılma-
lıdır (12).  

 150 mm 

 10 mm 

   
 1

0 
10

 

 67 mm 

50 mm

Şekil 1.   Deney örneği (ölçüler mm)  

 Tek kompenantlı poliüretan (D-VTKA) tutkalı 
son yıllarda piyasaya sürülen, daha çok montaj işlerinde 
tercih edilen, çözücü içermeyen tek bileşenli, poliüretan 
esaslı ve nem kürlenmeli bir yapıştırıcıdır. Üretici fir-
manın verdiği bilgiye göre; ağaç malzeme, metal pol-
yester, taş, seramik, PVC ve diğer plastiklerin yapıştı-
rılmasında kullanılmaktadır. Desmodur-VTKA tutkalı 
uygulanmasında ise üretici firmanın önerilerine uyul-
muştur. Buna göre; yapıştırılacak yüzeyler temiz, kuru, 
tozsuz ve yağsız olmalı, tutkalın sertleşme hızını arttır-
mak için kurumuş satıhlar hafifçe nemlendirilmelidir. 
Tutkal orijinal ambalajından doğrudan doğruya yüzey-
lerden emiciliği yüksek alana sürüldükten sonra yapış-
tırma işlemi 20°C sıcaklıkta ve % 65 bağıl nem şartla-
rında 30 dakikada gerçekleşmektedir. Viskozitesi 25°C 
de 3300-4000 cps, yoğunluğu 20°C de 1,11 ± 0,02 g/cc 
olup soğuğa karşı dayanıklıdır (13). 

Kauçuk tutkalı(K), temel hammaddesi bir tür ya-
pay kauçuktur. Yapay kauçuk vinilasetilenden kimyasal 
yollarla elde edilir. Polychloropren elastomerlere, 
fenolik tutkalların ilave edilmesiyle ilk yapışma kuvveti 
elde edilir ve diğer malzemelerin ilave edilmesi ile 
sertleşme süresi kısalır (14). Kontak tutkalları, metal 
levhaların, dekoratif laminatların, plastik profillerin ya-
pıştırılmasında, döşemecilikte ayrıca yonga levhalardan 
hazırlanan tablaların kenarlarına PVC ve ahşap kapla-
maların yapıştırılmasında, dekorasyon işlerinde montaj 
işlemlerinde kullanılır. Kontak tutkalları her iki yüzeye 
sürüldükten sonra firma önerisi dikkate alınarak 10-15 
dakika havalandırılır. Sürme işleminde sert plastikten 
spatula, fırça veya püskürtme tabancası kullanılır. 1 m2 
yüzeye 250 g tutkal yeterlidir. Pres basıncı yapıştırıla-
cak malzemeye bağlı olarak 6-15 kg/cm2 yeterlidir. Pres 
süresi 1-5 dakika arasında uygulanması yeterlidir (15).   

2. 2. Deney Örneklerinin Hazırlanması 

Suntalam, yonga levha, lif levha, kaplamalı 
yonga levha, Doğu kayını ve sarıçam odunun dan kaba 
ölçülerinde (18 x 60 x 200 mm) hazırlanan örnekler 20 
± 2° C  sıcaklık  ve % 65 ±3 bağıl nem şartlarında 
iklimlendirme odasında bekletilmiştir. Böylece masif 
ağaç malzemelerde başlangıçtaki rutubet farklılıkları gi-
derilmiş ve ortalama rutubetin %12 olması sağlanmıştır. 
Yapılan rutubet kontrolünde levhalarda rutubet % 9-10 
olarak ölçülmüştür. Suntalam ile levha ve ağaç malze-
melerin yapışma direncini belirlemek amacıyla her bir 
malzeme (6) ve tutkal (3) için 10’ar adet olmak üzere 
(3x6x10) toplam 180 adet deney örneği hazırlanmıştır. 

Yapıştırma yüzeyleri tutkallandıktan sonra soğuk pres 
basıncı 0,2 N/mm2, presleme süresi 1 gün tutularak ya-
pışma sağlanmıştır (Şekil 1). Hazırlanan örnekler deney 
anına kadar sıcaklığı 20±2 °C ve bağıl nemi %65±3 
olan ortamda bekletilmiştir. Deney örneklerinin hazır-
lanmasında BS 204, kondisyonlama işleminde ise TS 
EN 310 esaslarına uyulmuştur (16,17) 

2. 3. Deneylerin Yapılışı 

Çekme direnci deneyi TS EN 205’de belirtilen 
esaslara uyularak yapılmıştır(18). Buna göre, örnekler 
deney cihazının germe tertibatına yerleştirilerek ters 
yönlerde 0,30 mm/dk yükleme hızında çekme kuvveti 
uygulanmıştır (Şekil 2).  
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Şekil 2. Çekme deney düzeneği 

Çekme anında deney örneklerinin yapışma 
yüzeylerinden ayrılma veya kopma oluncaya kadar 
yükleme yapılarak bu esnada ölçülen yük (Fmax) ve 
örneğin yapışma yüzey alanı (A) yardımıyla yapışma 
direnci (σk); aşağıdaki eşitlikten hesaplanmıştır (1).  

σk= F max/ A= Fmax/(axb) N/mm2            (1)   

Burada; 

a = Yapışma yüzeyinin genişliği (50 mm) 

b = Yapışma yüzeyinin uzunluğu (10 mm) 

2. 4. Verilerin Değerlendirilmesi 

Melamin reçine ile kaplı yonga levhaların 
(suntalam) Beck, Desmedur-VTKA ve Kontak tutkalla-
rının bazı levha ve ağaç malzemeler ile yapışma diren-
cine etkilerini belirlemek için çoklu varyans analizi 
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kullanılmıştır. Gruplar arası farklılığın anlamlı olup ol-
madığı “Duncan testi” yardımıyla belirlenmiştir.  

3. BULGULAR 

Deneylerden elde edilen verilere göre hesaplanan 
yapışma direnci ortalamaları ve homojenlik grupları 
Tablo 1’de, bunlara ilişkin varyans analiz sonuçları 
Tablo 2’de verilmiştir.  

Tablo 1. Tutkal Çeşidi ve Malzeme Türüne Göre Yapışma 
Dirençleri (N/mm2) 

Tutkal çeşidi X HG* 

Pt 9,202 A 

D-VTKA 7,893 B 

Kauçuk 6,407 C 

Malzeme türü X HG** 

V 8,550 A 

IV 8,047 B 

VI 7,907 BC 

I 7,600 CD 

II 7,553 D 

III 7,367 D 
*LSD:0,218, **LSD:0,3082, I: Suntalam,  II: Yongalevha,   

III: MDF(lif levha), IV: Doğu kayını.,  V: Sarıçam ,VI: Kaplamalı 
yonga levha, X: ortalama  HG: homojenlik grubu 

Tutkallara göre yapışma direnci en yüksek Pt ve 
en düşük kauçuk tutkalında bulunmuştur. Malzemelere 
göre ise en yüksek sarıçamda ve en düşük değer 
MDF’de tespit edilmiştir.  
Tablo 2.  Malzeme Türü ve Tutkal Çeşidinin Yapışma Direnci 

Etkilerine İlişkin Çoklu Varyans Analizi  

Varyans 

kaynağı 
Serbestlik 
derecesi 

Kareler 
toplamı 

Ortalama 
kareler 

Hesaplanan 

Fh

İhtimal 
seviyesi   

% 5 

İnt.-A 

İnt.-B 

A*B 

Hata 

Genel 

2 

5 

10 

162 

179 

234,679 

27,802 

48,264 

59,359 

117,339 

5,560 

4,825 

0,366 

320,2483 

15,1755 

13.1675 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

İnt.-A = Tutkal (Beck, Desmedur-VTKA, Kontakt) 

İnt.-B = Malzeme (Suntalam, yongalevha, MDF, Doğu kayını, 
Sarıçam, KaplamalıYongalevha ) 

Varyans analiz sonuçlarına göre; gruplar arasındaki 
farklılık 0,05 hata payı ile istatistik anlamda önemli çıkmıştır. 
Farklılığın hangi gruplar arasında önemli olduğunu belirlemek 
amacıyla Duncan testi uygulanmış ve sonuçları Tablo 3’ de 
verilmiştir. 

 

 

Tablo 3. Duncan Testi Sonuçları 

Malzeme türü ve tutkal 
çeşidi 

X Homojenlik 

I+V+ Pt 

I+III+ Pt 

I+VI+ Pt 

I+IV+ Pt 

I+IV+D 

I+V+D 

I+I+Pt 

I+II+ Pt 

I+VI+D 

I+II+D 

I+I+D 

I+V+K 

I+II+K 

I+I+K 

I+III+D 

I+III+K 

I+VI+K 

I+IV+K 

9,99 

9,42 

9,32 

9,2 

9,16 

8,9 

8,82 

8,46 

8,18 

7,4 

7,3 

6,76 

6,74 

6,68 

6,42 

6,26 

6,22 

5,78 

A 

B 

B 

B 

B 

BC 

BC 

CB 

D 

E 

E 

F 

F 

F 

F 

FG 

FG 

G 

Pt:Poliüretan,  D: Desmedur-VTKA,   K: Kauçuk tutkalı 

Buna göre, yapışma direnci en yüksek kauçuk tutkalı 
ile yapıştırılan suntalam ile sarıçam odununda, en düşük kon-
tak tutkalı ile yapıştırılan suntalam ile Doğu kayınında elde 
edilmiştir. Deneylere ait yapışma direnci grafiği Şekil 3’de 
gösterilmiştir 
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Şekil 3. Suntalam ve Tutkal Çeşidinin Yapışma Direncine 
Etkileri 

4. SONUÇLAR ve TARTIŞMA 

Tutkal çeşidine göre yapışma direnci en yüksek 
Pt tutkalında (9,2 N/mm2), en düşük kauçuk tutkalında 
(6,407 N/mm2) bulunmuştur. Buna göre, Pt tutkalının 
ağaç malzeme ve levhalarda yüksek yapışma direnci 
sağladığı söylenebilir. Bu durum Pt tutkalının adhezyon 
kuvvetinin yüksek olmasından kaynaklanabilir. 

Ağaç malzeme türü ve levha çeşidi bakımından 
en yüksek yapışma direnci sarıçam odununda 8,550 
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N/mm2, en düşük MDF’de 7,367 N/mm2 olmuştur. Sarı-
çamda yüksek yapışma direnci, mekanik adhezyonun 
sağlanmasından, MDF düşük yapışma direnci ise lifler 
arası bağın sarıçama göre daha zayıf olmasından kay-
naklanabilir. 

 Pt tutkalı kullanılarak suntalam ile diğer malze-
melerin yapıştırılmasından elde edilen örneklerde en 
yüksek yapışma direnci suntalam + sarıçam + çift 
kompenantlı poliüretan tutkalında (9,99 N/mm2) ve en 
düşük yapışma direnç değeri I+II+B’de (6,407 N/mm2) 
olmuştur. Ayrıca yapışma direnci deneyinde, Pt tutkalı 
ile yapıştırılan suntalam + suntalamlı örneklerde kopma 
veya ayrılma tutkallı yüzeyden değil, suntalamdan yü-
zeye paralel gerçekleşmiştir. Suntalam+MDF de kopma 
daha çok MDF de meydana gelmiş yapışma yüzeyi 
sağlam kalmıştır. Suntalam + yongalevha’da kopma 
daha çok yongalevhadan, suntalam + Doğu kayınında 
kopma %50 oranında suntalamın yüz kaplama altından 
gerçekleşmiş yapıştırılan yüzey sağlam kalmıştır. 
Suntalam+sarıçamda kopma çoğunlukla suntalamın 
yonga kısmından olmuştur. Suntalam+kaplamalı yonga 
levhada kopma daha çok yapıştırılan tutkal yüzeyinden 
değil yonga levhadan olmuştur. Buna göre, Beck tutkalı 
ile birleştirmede yüksek yapışma direnci elde edildiği 
söylenebilir. Bu durum Beck tutkalının adezyon kuvve-
tinin yüksek olması ve metal, çelik mermer vb. malze-
melerin yapışmasını sağlayacak özellikte üretilmesinden 
kaynaklanabilir.   

Desmedur-VTKA tutkalı ile yapıştırılarak elde 
edilen örneklerde yapışma direnci en yüksek suntalam+ 
Doğu kayını + D-VTKA da (9,16 N/mm2), en düşük, 
suntalam + MDF + D-VTKA da (6,42 N/mm2) 
bulunmuştur. Desmedur-VTKA tutkalı ile yapıştırılarak 
elde edilen örneklerde yapışma direnci deneyinde 
kopma veya ayrılmalar yapıştırılan yüzeyden gerçek-
leşmiştir.  

Kauçuk tutkalı ile yapıştırılarak elde edilen ör-
neklerde yapışma direnci, en yüksek suntalam + sarıçam 
+ kauçuk’da (6,76 N/mm2), en düşük suntalam + Doğu 
kayını+kauçuk’da(5,78 N/mm2) bulunmuştur. Kauçuk 
tutkalı ile yapıştırılarak elde edilen örneklerde, kopma 
veya ayrılmalar yapıştırılan yüzeyden olmuştur. 
Deneylerde kullanılan yapıştırıcıların çekme dirençleri, 
literatür taramalarından elde edilen sonuçlarla ve 
standartlarda belirtilen değerlerle uyumlu çıkmıştır. 
Buna göre, çeşitli reçineler emprenye maddeleri ile 
işlem gömüş ağaç malzemede yapışma direncin azaldığı 
bildirilmiştir (19).  

Melamin emdirilmiş kağıtla kaplanan 
yongalevha yüzeylerinin yağlı yapı oluşturması bazı 
tutkalların yapışma direnci bakımından sorun oluştura-
bilmektedir. Bu çalışmada, suntalamın suntalam ile yü-
zeysel yapışmada sıralama; suntalam+suntalam+Pt 
(8.82 N/mm2), suntalam + suntalam + D-VTKA (7,73 
N/mm2), ve suntalam + suntalam + kauçuk (6,68 
N/mm2) şeklindedir. 

Bu sonuçlara göre; suntalamdan veya suntalam 
ile birlikte diğer malzemelerden üretilecek mobilyaların 
yüz yüze, veya yüz kenar birleştirilmesinde Pt tutkalı 
uygulaması mobilya kullanım ömrünü uzatarak ekono-
mik yönden avantaj sağlayabilir. 
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	ABSTRACT 
	This study was carried out to determine the surface bonding strength of Particleboards covered with melamine resin papers (laminated particleboard), particleboard covered with melamine resin papers. Particleboards covered with melamine resin papers were commonly used in the last years, associated with wood materials, based boards and particleboards covered with melamine resin papers. For this aim, the test samples prepared from Oriental beech (Fagus orientalis lipsky), Scotch pine (Pinus sylvestris lipsky), particleboard, particleboard covered with veneer, Medium Density Fiberboard (MDF) and particleboards covered with melamine resin papers were bonded with two component polyurethane adhesive (Pt), one component polurethane adhesive (Desmedur-VTKA (D) and contact (K) adhesives. The samples bonding surfaces of prepared as to BS EN 204 were subjected to bonding strength tests based on BS EN 205. Consequently, considering the adhesives the highest bonding strength was obtained in Pt (9.202N/mm2) whereas the lowest in contact (6.407 N/mm2). Comparison with respect to wood materials exhibited the highest bonding strength in scotch pine (8.550 N/mm2) and the lowest in MDF (7.367 N/mm2). Bonding strength of face to face bonding was found to be highest in beck jointed scotch pine and particleboards covered with melamine resin papers (9.990 N/mm2) whereas the lowest in contact jointed Oriental beech and particleboards covered with melamine resin papers (5.780 N/mm2). Accordingly, Pt adhesives are recommended for face to face bonding and thickening in furniture and furniture elements, made by using particleboard covered with melamine resin papers and other materials.  
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